
ZDO                                                                                                                                              Evidenční číslo: ……/2008 

1/3 

Dodatek č. 1 

 ke smlouvě ev.č.:  282/2007 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění základní dopravní 

obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje ze dne 07.12.2007 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami 

 

 

Karlovarský kraj 

se sídlem:                     Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary – Dvory 

zastoupený:                  JUDr. Josefem Pavlem, hejtmanem 

IČ:  70891168 

DIČ:      CZ70891168 (Karlovarský kraj není plátcem DPH)  

doručovací adresa:     Karlovarský kraj, krajský úřad, odbor dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 

360 21 Karlovy Vary – Dvory 

elektronická adresa:      xxx 

telefon:  xxx  

fax:  xxx 

bankovní spojení:         Komerční banka a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu:                      xxx 

(dále jen „Karlovarský kraj“) 

na straně jedné 

 

 

a 

 

 

PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s. r. o. 

se sídlem:  Kozlov 1E, 364 71 Bochov 

zastoupená:  Miluší Pechočiakovou, jednatelkou společnosti 

IČ: 279 70 809 

DIČ: CZ 279 70 809 

doručovací adresa:    Kozlov 1E, 364 71 Bochov 

elektronická adresa:  xxx 

telefon:  xxx 

bankovní spojení:  Komerční banka Karlovy Vary 

číslo účtu:  xxx 

(dále jen „dopravce“) 

na straně druhé.  

 

 

 

 



Dodatek č. 1 (ev.č.:        /2008) ke smlouvě ev.č.: 282/2007                      ZDO 

2/3 

Preambule 

Tento dodatek smlouvy se uzavírá v souladu s § 19b odst. 3 věty druhé zákona č. 111/1994 Sb. o 

silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. I 

Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouva o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje, uzavřená 

dne 07.12.2007, pod ev.č.: 282/2007 (dále jen „smlouva“), se tímto Dodatkem č. 1 mění a doplňuje 

takto: 

 

1.  Do článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty se za odst. 1 na dobu určitou od 1.1.2008 do 

31.12.2008 vkládá nový odstavec 1a) ve znění: 

1a) Na základě usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 511/07/08 ze dne 1.7.2008 se 

dopravci na dobu určitou od 1.1.2008 do 31.12.2008 přiznává k úhradě mimořádných 

prokazatelných nákladů na pohonné hmoty a oleje (dále jen „PHM“) navýšení ekonomicky 

oprávněných nákladů sjednaných pro rok 2008 smlouvou o částku  0,80 Kč/km skutečně 

ujetých kilometrů dle schválených jízdních řádů. Tato částka bude přičtena k 

nákladové položce „Pohonné hmoty, oleje“ výkazu nákladů a tržeb z přepravní činnosti, 

kterým byl doložen předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na kalendářní rok 2008.  

 

2. Do článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty se za odst. 3 na dobu určitou od 1.1.2008 do 

31.12.2008 vkládá nový odstavec 3a) ve znění: 

3a) Finanční prostředky poskytnuté k úhradě mimořádných nákladů nelze použít k jinému účelu 

než k úhradě nákladů na PHM. Při sjednávání smlouvy dopravce dle odhadu výkazu 

nákladů a tržeb přiloženého k předběžnému odbornému odhadu předpokládal, že náklady na 

PHM budou činit 5,68 Kč/km. Po poskytnutí mimořádných finančních prostředků  k úhradě 

mimořádných nákladů na PHM budou předběžně odborně odhadované náklady na PHM 

činit 6,48 Kč/km. 

 

3. V souvislosti s přiznáním úhrady mimořádných prokazatelných nákladů se ekonomicky 

oprávněné náklady ve výši 26,89 Kč/km zvyšují na 27,69 Kč/km a cena dopravního výkonu 

sjednaná pro rok 2008 ve výši 28,39 Kč/km zvyšuje na 29,19 Kč/km. Tímto se v článku IV. 

Úhrada prokazatelné ztráty odst. 9 smlouvy sazba 26,89 Kč/km vypouští a nahrazuje sazbou 

27,69 Kč/km a v článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty odst. 10 smlouvy se sazba 

28,39 Kč/km vypouští a nahrazuje sazbou 29,19 Kč/km a sazba 25,18 Kč/km se vypouští a 

nahrazuje sazbou 25,98 Kč/km. 

 

4. Do článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty se za odst. 11 na dobu určitou od 1.1.2008 do 

31.12.2008 vkládá nový odstavec 11a) ve znění: 

11a) Celková výše mimořádných nákladů je stanovena jako součin hrazených mimořádných 

nákladů na jeden ujetý kilometr ve výši 0,80 Kč a celkového sjednaného objemu kilometrů 

dle schválených jízdních řádů ve výši 53.946 km. 

 

5. Celková výše hrazených mimořádných nákladů činní 43.156,80 Kč, a tím se mění celková výše 

prokazatelné ztráty z provozování základní dopravní obslužnosti pro rok 2008 z 1.358.269,- Kč 

na 1.401.425,80 Kč, která bude vyplácena v měsíčních zúčtovatelných splátkách odpovídající 

podílu 1/12 (116.785,50 Kč). Tímto se v článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty odst. 12 

smlouvy sazba 1.358.269,- Kč vypouští a nahrazuje sazbou 1.401.425,80 Kč a v článku IV. 



Dodatek č. 1 (ev.č.:        /2008) ke smlouvě ev.č.: 282/2007                      ZDO 

3/3 

Úhrada prokazatelné ztráty odst. 14 smlouvy se sazba 113.189,10 Kč vypouští a nahrazuje 

sazbou 116.785,50 Kč. 

 

6. Do článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty se za odst. 23 na dobu určitou od 1.1.2008 do 

31.12.2008 vkládá nový odstavec 23a) ve znění: 

23a) V případě přeplatku ze strany Karlovarského kraje kdy skutečné náklady na PHM budou 

nižší než 349.570,10 Kč bude rozdíl mezi částkou 349.570,10 Kč a skutečnými náklady na 

PHM dopravcem do 30 dnů ode dne předložení ročního vyúčtování  vrácen na účet 

Karlovarského kraje. Takovýto přeplatek nelze převést do přiměřeného zisku dopravce ani 

jej použít k úhradě jiných nákladových položek. 

 

Čl. II 

1. Tento dodatek je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

dopravce obdrží dva a Karlovarský kraj tři z nich. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek smlouvy odpovídá jejich svobodné vůli 

a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy. 

3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly, že plnění, která jsou předmětem tohoto dodatku, si budou vzájemně 

započítávat a splnění podmínek posuzovat, podle změn uvedených v čl. I tohoto dodatku 

smlouvy, zpětně ode dne 1.1.2008. 

5. Ostatní ujednání smlouvy, se nemění. 

6. Tento dodatek smlouvy byl projednán a schválen Radou Karlovarského kraje dne 24.7.2008 

usnesením č. RK …………………….  

. 

 

 

 

V Karlových Varech dne ………………………… 

            

 

 

………………………………………… 

Karlovarský kraj    

JUDr. Josef Pavel 

hejtman 

 

 

 ……………………………………………… 

PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o. 

Miluše Pechočiaková 

jednatelka 

 

 

 


